
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농촌지원과

정책: 농촌지원

단위: 지역농업 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 농촌지원과

농촌지원과 4,109,212 3,990,662 118,550

국 259,603

균 170,000

도 281,554

군 3,398,055

농촌지원 3,692,066 3,579,211 112,855

국 259,603

균 170,000

도 281,554

군 2,980,909

지역농업 기반조성 910,653 570,546 340,107

국 29,053

균 100,000

도 17,400

군 764,200

농촌지도사업 활력화 지원 35,212 28,180 7,032

도 2,400

군 32,812

201 일반운영비 28,640 16,720 11,920

도 2,400

군 26,240

01 사무관리비 28,640 16,720 11,920

○농촌지도사업 홍보 및 교육자료 제작

12,000

○지도기획 업무추진 급량비(총액)

8,640

○지도공무원 능력개발 위탁교육비(농촌지도사

업 활력화 지원 상사업비) 8,000

2,000,000원*6종

8,000원*10명*9일*12월

4,000,000원*2회

도 2,400

군 5,600

202 여비 1,572 5,460 △3,888

01 국내여비 1,572 5,460 △3,888

○지도기획 업무추진(총액) 1,57298,250원*4명*4월

203 업무추진비 5,000 6,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 5,000 6,000 △1,000

○군정업무 추진 5,0005,000,000원

농업기술센터 농촌지도 기반조성 200,000 0 200,000

균 100,000

군 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

균 100,000

군 100,000

01 시설비 195,480 0 195,480

○농업기술센터 농업인 야외 교육장 조성 공사

195,480195,480,000원*1식

균 97,740



부서: 농촌지원과

정책: 농촌지원

단위: 지역농업 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 97,740

02 감리비 4,520 0 4,520

○농업기술센터 농업인 야외 교육장 조성 감리

비 4,520200,000,000원*2.26%

균 2,260

군 2,260

농업기술센터 지도공무원 전문능력향상지원 16,700 6,448 10,252

국 8,350

군 8,350

201 일반운영비 8,100 0 8,100

국 4,050

군 4,050

01 사무관리비 8,100 0 8,100

○지도공무원 조직학습 위탁교육비

8,1004,050,000원*2회

국 4,050

군 4,050

202 여비 8,600 6,448 2,152

국 4,300

군 4,300

01 국내여비 5,000 6,448 △1,448

○지도공무원 전문능력개발 활동지원

5,000312,500원*16명

국 2,500

군 2,500

04 국제화여비 3,600 0 3,600

○지도공무원 해외연수(국제협력)

3,6003,600,000원*1회

국 1,800

군 1,800

농촌진흥사업 현장 기술지도 활동 지원 6,006 6,000 6

국 3,003

군 3,003

101 인건비 6,006 4,308 1,698

국 3,003

군 3,003

04 기간제근로자등보수 6,006 4,308 1,698

○농촌진흥사업 활력화지원 6,006

― 기본급 4,04769,760원*1명*58일

국 2,024

군 2,023

― 교통비 1162,000원*1명*58일

국 58

군 58

― 급식비 2324,000원*1명*58일

국 116

군 116



부서: 농촌지원과

정책: 농촌지원

단위: 지역농업 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 주휴수당 55969,760원*1명*8주

국 279

군 280

― 유급휴일수당 21069,760원*1명*3일

국 105

군 105

― 연차수당 15275,760원*1명*2일

국 76

군 76

― 4대보험료 690690,000원

국 345

군 345

농촌진흥사업 현장 기술지도 활동지원(심의회) 1,400 1,400 0

국 700

군 700

201 일반운영비 1,400 1,400 0

국 700

군 700

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○산학협동심의회 운영 수당

1,40070,000원*10명*2회

국 700

군 700

읍면 농업인상담소 운영 173,558 166,003 7,555

101 인건비 159,558 152,003 7,555

04 기간제근로자등보수 159,558 152,003 7,555

○강소농 민간 전문가 채용 운영 159,558

― 기본급 102,627

― 교통비 2,520

― 급식비 5,040

― 주휴수당 20,770

― 유급휴일수당 3,258

― 연차수당 5,247

― 명절휴가비 3,000

― 4대보험료 17,096

81,450원*5명*252일

2,000원*5명*252일

4,000원*5명*252일

81,450원*5명*51주

81,450원*5명*8일

87,450원*5명*12일

300,000원*5명*2회

142,462,000원*12%

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○농업인상담소 물품구입(현장애로기술개발 등)

3,000250,000원*12월

301 일반보전금 11,000 11,000 0

09 행사실비지원금 11,000 11,000 0

○농업인상담소 새기술 연찬교육

11,000250,000원*11개소*4회

쾌적한 청사관리 413,777 328,515 85,262



부서: 농촌지원과

정책: 농촌지원

단위: 지역농업 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 11,793 11,681 112

04 기간제근로자등보수 11,793 11,681 112

○잡초제거 인부임 11,793

― 기본급 8,655

― 교통비 240

― 급식비 480

― 주휴수당 1,154

― 4대 보험료 1,264

72,120원*4명*30일

2,000원*4명*30일

4,000원*4명*30일

72,120원*4명*4주

10,529,000원*12%

201 일반운영비 273,284 224,234 49,050

01 사무관리비 51,680 32,730 18,950

○청사관리 및 방역 물품 구입

12,000

○청사 무인경비 및 CCTV 관리 용역 수수료

6,000

○청사 전기안전관리대행 수수료

4,800

○정수기 임차료 3,000

○청사 소독 수수료 4,200

○저수조 수질검사 수수료 300

○LPG가스시설 검사수수료 100

○냉난방기 청소 4,680

○청사 외벽, 창문 청소 2,200

○청사 건물 청소용역 수수료

14,400

1,000,000원*12회

125,000원*4개소*12월

400,000원*12월

50,000원*5대*12월

350,000원*12회

300,000원*1회

100,000원*1회

90,000원*52대

2,200,000원*1식

1,200,000원*12월

02 공공운영비 221,604 191,504 30,100

○청사 전기요금 132,000

○통신요금 4,800

○위성방송요금 1,080

○상하수도 사용료 36,000

○청사 저수조 청소비 1,400

○소방시설 점검 2,000

○소방 안전관리 업무 대행 4,800

○소방 안전 협회비 100

○음식물쓰레기 배출 수수료 100

○정화조 관리비 6,240

○정화조 청소 수수료 1,500

○승강기 안전관리 대행 용역 1,584

○청사 시설장비 유지비 30,000

11,000,000원*12월

400,000원*12월

10,000원*9대*12월

3,000,000원*12월

700,000원*2회

1,000,000원*2회

400,000원*12월

100,000원*1회

25,000원*4회

520,000원*12월

1,500,000원*1회

132,000원*12월

1,500,000원*20회

401 시설비및부대비 97,400 85,000 12,400

01 시설비 97,400 85,000 12,400

○청사 건축물 정기 안전점검 2,400

○시범포장 관정개발 공사 70,000

1,200,000원*2회

70,000,000원*1개소



부서: 농촌지원과

정책: 농촌지원

단위: 지역농업 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○음향시설 교체(강당,소교육장,세미나실)

25,00025,000,000원*1식

405 자산취득비 31,300 7,600 23,700

01 자산및물품취득비 31,300 7,600 23,700

○컵 세척 살균기(소) 구입 15,500

○컵 세척 살균기(대) 구입 9,000

○사무용 의자 구입 6,800

3,100,000원*5대

4,500,000원*2대

200,000원*34개

강소농 육성 지원 24,000 24,000 0

국 12,000

군 12,000

201 일반운영비 24,000 24,000 0

국 12,000

군 12,000

01 사무관리비 100 0 100

○강소농 자율실천학습모임 현수막 제작

10050,000원*2개

국 50

군 50

03 행사운영비 23,900 24,000 △100

○강소농 경영개선 역량강화 교육

20,00020,000,000원*1식

국 10,000

군 10,000

○강소농 자율실천학습모임 강사수당

3,900300,000원*13회

국 1,950

군 1,950

강소농 사업관리 및 평가 지원 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 8,400 8,400 0

국 4,200

군 4,200

03 행사운영비 8,400 8,400 0

○강소농 대전 참가 부스비 지급

8,4004,200,000원*2개

국 4,200

군 4,200

301 일반보전금 1,600 1,600 0

국 800

군 800

09 행사실비지원금 1,600 1,600 0

○강소농 대전 참가자 보상금 지급

1,600200,000원*8명

국 800

군 800



부서: 농촌지원과

정책: 농촌지원

단위: 지역농업 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지역 활력화 작목 기반조성(선도농업)(전환사업) 30,000 0 30,000

도 15,000

군 15,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 15,000

군 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○선도농업경영체 우수모델화 사업(전환)

30,00015,000,000원*2개소

도 15,000

군 15,000

농가경영 컨설팅 51,952 47,144 4,808

국 11,080

군 40,872

청년농업인 경영진단·분석 컨설팅 지원 2,400 3,600 △1,200

국 1,200

군 1,200

201 일반운영비 2,400 1,100 1,300

국 1,200

군 1,200

03 행사운영비 2,400 1,000 1,400

○청년농업인 경영 진단,분석 컨설팅 강사비

2,4002,400,000원*1식

국 1,200

군 1,200

지역특화농업기술정보화인력지원 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

03 무기계약근로자보수 10,000 10,000 0

○지역특화 농업기술정보화 인력지원 10,000

― 기본급 6,6212,206,960원*1명*3월

국 2,648

군 3,973

― 정액급식비 420140,000원*1명*3월

국 168

군 252

― 가족수당 540180,000원*1명*3월

국 216

군 324

― 연차수당 89989,840원*1명*10일

국 360

군 539

― 4대보험료 1,520506,600원*1명*3월

국 608



부서: 농촌지원과

정책: 농촌지원

단위: 농가경영 컨설팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 912

지역특화농업기술정보화 인력지원(자체) 33,672 27,064 6,608

101 인건비 33,672 27,064 6,608

03 무기계약근로자보수 33,672 27,064 6,608

○지역특화농업기술정보화 공무직 보수(8호봉) 33,672

― 기본급 19,863

― 정액급식비 1,260

― 가족수당 1,620

― 명절휴가비 2,649

― 정근수당 552

― 시간외근무수당 3,033

― 휴일근무수당 135

― 4대보험료 4,560

2,206,960원*1명*9월

140,000원*1명*9월

180,000원*1명*9월

1,324,176원*1명*2회

551,740원*1명

16,845원*1명*15시간*12월

134,760원*1명*1회

506,600원*1명*9월

농산물소득조사분석 5,880 6,480 △600

국 5,880

202 여비 1,960 2,160 △200

국 1,960

01 국내여비 1,960 2,160 △200

○농산물소득조사 1,960

― 일반작물 1,76020,000원*22명*4회

국 1,760

― 특용작물 20020,000원*5명*2회

국 200

301 일반보전금 3,920 4,320 △400

국 3,920

12 기타보상금 3,920 4,320 △400

○조사표조사 및 경영기록장 작성 농가사례금 3,920

― 일반작물 3,520160,000원*22명

국 3,520

― 특용작물 40080,000원*5명

국 400

농업인 역량강화 845,689 813,723 31,966

국 79,970

도 127,974

군 637,745

농업인 연구모임 육성 153,820 157,420 △3,600

도 35,784

군 118,036

201 일반운영비 109,920 109,920 0

도 21,984

군 87,936

01 사무관리비 109,920 109,920 0

○4-H정보지 공급 13,50030,000원*450명



부서: 농촌지원과

정책: 농촌지원

단위: 농업인 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 2,700

군 10,800

○농어민신문 보급 58,80084,000원*700명

도 11,760

군 47,040

○농촌지도자 정보지 공급 19,92060,000원*332명

도 3,984

군 15,936

○한국농정신문 보급 17,70060,000원*295부

도 3,540

군 14,160

206 재료비 1,800 1,800 0

도 450

군 1,350

01 재료비 1,800 1,800 0

○학교 4-H 과제활동 지원 1,800300,000원*6개교

도 450

군 1,350

301 일반보전금 6,400 6,400 0

도 2,400

군 4,000

06 민간인국외여비 6,400 6,400 0

○농촌진흥사업 우수농업인 역량개발지원

6,4002,000,000원*4개소*80/100

도 2,400

군 4,000

307 민간이전 35,700 39,300 △3,600

도 10,950

군 24,750

02 민간경상사업보조 35,700 39,300 △3,600

○영농 4-H 활성화 교육지원

1,8001,800,000원*1개소

도 450

군 1,350

○농촌지도자 활성화 지원 5,4005,400,000원*1개소

도 1,350

군 4,050

○농촌지도자 대회참여 및 활동지원

3,0003,000,000원*1개소

도 1,500

군 1,500

○전북 4-H 경진 및 참여활동지원

5,0005,000,000원*1개소

도 1,500

군 3,500

○농업인학습단체(생활개선,4-H) 활력화지원

10,0005,000,000원*2개소

도 3,000

군 7,000



부서: 농촌지원과

정책: 농촌지원

단위: 농업인 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농업인학습단체 기후변화대응 현장교육

10,50010,500,000원*1개소

도 3,150

군 7,350

농업인 단체 육성 183,500 291,500 △108,000

301 일반보전금 3,500 111,500 △108,000

09 행사실비지원금 3,500 3,500 0

○농업인단체 도, 중앙대회 및 교육 참가보상

1,500

○4-H행사 참가보상 2,000

30,000원*50명

20,000원*100명

307 민간이전 180,000 180,000 0

02 민간경상사업보조 180,000 180,000 0

○제26회 농업인의 날 행사 지원

50,000

○진안군 농업경영인 가족대회

13,000

○한국농업경영인 전북대회 6,000

○전북농업경영인 농특산물 판매홍보

10,000

○농업경영인 선진농업교육 및 연찬교육

8,000

○농업경영인 도농어울림 한마당 참가

3,000

○한국여성농업인 전국대회 참가

8,000

○한국여성농업인진안군연합회 역량강화 및 순

회교육 12,000

○진안군 여성농업인 한마음대회

10,000

○동부권 4-H본부 한마음대회 5,000

○4-H본부 교육 및 대회 참가 5,000

○진안군 4-H 농촌문화탐방 교육

10,000

○전북 4-H인 한마음대회 5,000

○진안군 농민회 활동지원 10,000

○진안군 농민회 회원대회 10,000

○농촌지도자 생활개선회 한마음대회

15,000

50,000,000원*1회

13,000,000원*1회

6,000,000원*1회

10,000,000원*1회

8,000,000원*1회

3,000,000원*1회

8,000,000원*1회

12,000,000원*1회

10,000,000원*1회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

10,000,000원*1회

5,000,000원*1회

10,000,000원*1회

10,000,000원*1회

15,000,000원*1회

농업인 소득향상 전문교육 33,272 32,696 576

201 일반운영비 15,592 15,016 576

01 사무관리비 12,592 12,016 576

○새해 농업인 실용교육 교재 제작

10,000

○인력육성 업무추진 급량비(총액)

2,592

10,000원*1,000부

8,000원*3명*9일*12월



부서: 농촌지원과

정책: 농촌지원

단위: 농업인 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○새해농업인 실용교육 강사료 3,000300,000원*10명

202 여비 4,680 4,680 0

01 국내여비 4,680 4,680 0

○인력육성 업무추진(총액)

4,680130,000원*3명*12월

206 재료비 8,000 8,000 0

01 재료비 8,000 8,000 0

○진안군 학교4-H 과제교육 재료비

8,000800,000원*10개소

301 일반보전금 5,000 5,000 0

09 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○새해 농업인 실용교육 참가자보상

5,00010,000원*500명

젊은농업인인재양성 67,300 36,733 30,567

도 2,190

군 65,110

307 민간이전 7,300 6,733 567

도 2,190

군 5,110

08 이차보전금 7,300 6,733 567

○청년창업농 정책자금 이차보전

7,3001,460,000원*5명

도 2,190

군 5,110

402 민간자본이전 60,000 30,000 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 30,000 30,000

○젊은농업인 인재양성 시범영농 지원

60,00020,000,000원*3개소

농업인 대학 운영 67,857 66,674 1,183

101 인건비 18,157 16,674 1,483

04 기간제근로자등보수 18,157 16,674 1,483

○환경농업대학 운영 보조 18,157

― 기본급 11,720

― 교통비 336

― 급식비 672

― 주휴수당 2,303

― 유급휴일수당 349

― 연차수당 531

― 명절휴가비 300

― 4대보험료 1,946

69,760원*1명*168일

2,000원*1명*168일

4,000원*1명*168일

69,760원*1명*33주

69,760원*1명*5일

75,760원*1명*7일

300,000원*1회

16,211,000원*12%

201 일반운영비 37,020 37,320 △300



부서: 농촌지원과

정책: 농촌지원

단위: 농업인 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 8,220 8,220 0

○환경농업대학 교재제작 6,000

○환경농업대학 홍보물품 및 교육용품 제작

2,220

50,000원*120부

2,220,000원*1식

03 행사운영비 28,800 29,100 △300

○환경농업대학 입학식 및 수료식

6,000

○환경농업대학 강사수당(2과정)

18,000

○환경농업대학 현장교육 차량임차료

4,800

3,000,000원*2회

300,000원*2과정*30회

600,000원*4회*2대

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○환경농업대학 재료비 2,000500,000원*4회

301 일반보전금 10,680 10,680 0

09 행사실비지원금 10,680 10,680 0

○환경농업대학 참가자보상

5,400

○환경농업대학 현장교육 참가자보상

5,280

3,000원*120명*15회

11,000원*120명*4회

농업인대학(시군센터) 운영 지원 22,000 20,000 2,000

국 11,000

군 11,000

101 인건비 6,522 5,986 536

국 3,261

군 3,261

04 기간제근로자등보수 6,522 5,986 536

○농업인 대학 운영 보조 6,522

― 기본급 4,18669,760원*1명*60일

국 2,093

군 2,093

― 교통비 1202,000원*1명*60일

국 60

군 60

― 급식비 2404,000원*1명*60일

국 120

군 120

― 주휴수당 83869,760원*1명*12주

국 419

군 419

― 유급휴일수당 21069,760원*1명*3일

국 105

군 105

― 연차수당 22875,760원*1명*3일

국 114

군 114



부서: 농촌지원과

정책: 농촌지원

단위: 농업인 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 4대보험료 700700,000원

국 350

군 350

201 일반운영비 11,200 11,314 △114

국 5,600

군 5,600

01 사무관리비 4,000 3,000 1,000

○환경농업대학 교재제작 4,00040,000원*100부

국 2,000

군 2,000

03 행사운영비 7,200 8,314 △1,114

○환경농업대학 강사수당 6,000300,000원*20회

국 3,000

군 3,000

○환경농업대학 현장교육 임차료

1,200600,000원*2회

국 600

군 600

206 재료비 678 0 678

국 339

군 339

01 재료비 678 0 678

○환경농업대학 재료비 678339,000원*2회

국 339

군 339

301 일반보전금 3,600 2,700 900

국 1,800

군 1,800

09 행사실비지원금 3,600 2,700 900

○환경농업대학 참가자 보상

3,6003,000원*80명*15회

국 1,800

군 1,800

농업기술센터 농업기술 전문교육 지원 22,000 33,800 △11,800

국 11,000

군 11,000

201 일반운영비 15,700 23,000 △7,300

국 7,850

군 7,850

01 사무관리비 5,200 7,000 △1,800

○기초교육 및 품목별 전문교육 교재제작

4,00020,000원*200부

국 2,000

군 2,000

○기초교육 및 품목별 전문교육 용품제작

1,200100,000원*12종

국 600



부서: 농촌지원과

정책: 농촌지원

단위: 농업인 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 600

03 행사운영비 10,500 16,000 △5,500

○기초교육 및 품목별 전문교육 임차료

6,000600,000원*10회

국 3,000

군 3,000

○기초교육 및 품목별 전문교육 강사수당

4,500300,000원*15회

국 2,250

군 2,250

206 재료비 2,700 6,000 △3,300

국 1,350

군 1,350

01 재료비 2,700 6,000 △3,300

○기초교육 및 품목별 전문교육 재료비

2,700300,000원*9회

국 1,350

군 1,350

301 일반보전금 3,600 4,800 △1,200

국 1,800

군 1,800

09 행사실비지원금 3,600 4,800 △1,200

○기초교육 및 품목별 전문교육 참가자보상

3,6008,000원*450명

국 1,800

군 1,800

신규농업인(귀농귀촌) 기초영농기술교육 지원 16,000 20,000 △4,000

국 8,000

군 8,000

201 일반운영비 12,000 12,000 0

국 6,000

군 6,000

01 사무관리비 3,000 2,500 500

○귀농귀촌교육 홍보물품 및 교육용품제작

1,000100,000원*10종

국 500

군 500

○귀농귀촌교육 교재제작 2,00040,000원*50부

국 1,000

군 1,000

03 행사운영비 9,000 9,500 △500

○귀농귀촌교육 임차료 3,000600,000원*5회

국 1,500

군 1,500

○귀농귀촌교육 강사수당 6,000300,000원*20회

국 3,000

군 3,000



부서: 농촌지원과

정책: 농촌지원

단위: 농업인 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보전금 4,000 8,000 △4,000

국 2,000

군 2,000

09 행사실비지원금 4,000 8,000 △4,000

○귀농귀촌교육 참가자보상 4,0008,000원*50명*10회

국 2,000

군 2,000

신규농업인(귀농귀촌) 현장 실습교육 지원 48,000 48,000 0

국 24,000

군 24,000

301 일반보전금 48,000 0 48,000

국 24,000

군 24,000

12 기타보상금 48,000 0 48,000

○선도농가 현장실습교육 지원

48,0006,000,000원*8팀

국 24,000

군 24,000

품목별 농업인 연구모임 육성 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○농업인 연구모임 육성 임차료 3,000600,000원*5회

국 1,500

군 1,500

301 일반보전금 1,000 1,000 0

국 500

군 500

09 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○농업인 연구모임 참가자보상

1,00010,000원*50명*2회

국 500

군 500

지역 활력화 작목 기반조성(영농인)(전환사업) 180,000 100,000 80,000

도 90,000

군 90,000

201 일반운영비 20,000 30,000 △10,000

도 10,000

군 10,000

03 행사운영비 20,000 30,000 △10,000

○품목생산자조직 경쟁력 강화지원(전환)

20,0001,250,000원*16개소

도 10,000



부서: 농촌지원과

정책: 농촌지원

단위: 농업인 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 10,000

301 일반보전금 10,000 20,000 △10,000

도 5,000

군 5,000

09 행사실비지원금 10,000 20,000 △10,000

○품목생산자조직 경쟁력 강화지원(전환)

10,000500,000원*20개소

도 5,000

군 5,000

402 민간자본이전 150,000 50,000 100,000

도 75,000

군 75,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 50,000 100,000

○신기술 접목 차세대 영농인 육성지원(전환)

100,00050,000,000원*2개소

도 50,000

군 50,000

○청년농업인 융복합 자립기반 조성시범(전환)

50,00050,000,000원*1개소

도 25,000

군 25,000

농업인 학습단체 교육운영 지원 2,940 2,900 40

국 1,470

군 1,470

307 민간이전 2,940 2,900 40

국 1,470

군 1,470

02 민간경상사업보조 2,940 2,900 40

○농촌지도자 양성교육 1,6001,600,000원*1개소

국 800

군 800

○4-H 양성교육 1,3401,340,000원*1개소

국 670

군 670

청년농업인 경쟁력 제고 사업 45,000 0 45,000

국 22,500

군 22,500

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

국 22,500

군 22,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,000 0 45,000

○청년농업인 경쟁력 제고사업

45,00050,000,000원*1개소*90/100

국 22,500

군 22,500

농촌생활활력화 741,072 889,474 △148,402

국 25,000



부서: 농촌지원과

정책: 농촌지원

단위: 농촌생활활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 70,000

도 106,870

군 539,202

진안군 체재형 가족농원 운영 23,544 31,642 △8,098

101 인건비 2,344 2,312 32

04 기간제근로자등보수 2,344 2,312 32

○체재형 가족농원관리 일용인부 2,344

― 기본급 2,164

― 교통비 60

― 급식비 120

72,120원*1명*30일

2,000원*1명*30일

4,000원*1명*30일

201 일반운영비 17,600 20,580 △2,980

01 사무관리비 1,640 1,980 △340

○체재형 가족농원 운영위원회 참석수당

980

○체재형 가족농원 시설물 무인경비

660

70,000원*7명*2회

55,000원*12월

02 공공운영비 15,300 18,000 △2,700

○가족농원 시설장비 유지보수비

15,3001,700,000원*9동

03 행사운영비 660 600 60

○가족농원 현장교육 차량임차 660660,000원*1대

206 재료비 3,000 7,200 △4,200

01 재료비 3,000 7,200 △4,200

○운영재료(볏짚,퇴비,잡초매트 등) 구입

3,000500,000원*6종

301 일반보전금 600 1,000 △400

09 행사실비지원금 600 1,000 △400

○입주자 영농교육 참가자 보상

60010,000원*15명*4회

생활기술 과제교육 19,000 21,500 △2,500

201 일반운영비 10,000 9,500 500

01 사무관리비 3,000 1,000 2,000

○식생활교육 현수막 제작 1,000

○농산물가공교육장 운영용품 구입

2,000

50,000원*20매

500,000원*4종

03 행사운영비 7,000 8,500 △1,500

○식생활교육 강사수당 3,000

○식생활교육 향토음식 전시 및 품평회

4,000

300,000원*10회

2,000,000원*2회

206 재료비 4,000 7,000 △3,000

01 재료비 4,000 7,000 △3,000

○식생활교육 재료구입 4,00010,000원*400명



부서: 농촌지원과

정책: 농촌지원

단위: 농촌생활활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보전금 5,000 5,000 0

09 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○생활기술 과제교육 참가자 보상

5,00010,000원*500명

농산물 가공 전문교육 11,152 10,576 576

201 일반운영비 4,072 3,496 576

01 사무관리비 2,592 2,016 576

○식품개발 업무추진 급량비(총액)

2,5928,000원*3명*9일*12월

03 행사운영비 1,480 1,480 0

○농산물가공 전문교육 강사수당

1,480370,000원*4회

202 여비 4,680 4,680 0

01 국내여비 4,680 4,680 0

○식품개발 업무추진(총액)

4,680130,000원*3명*12월

206 재료비 2,400 2,400 0

01 재료비 2,400 2,400 0

○농산물가공 전문교육 재료구입

2,40020,000원*120명

생활개선회 육성 75,960 78,600 △2,640

도 7,970

군 67,990

201 일반운영비 35,760 36,600 △840

도 6,720

군 29,040

01 사무관리비 33,600 33,000 600

○여성농업인 정보지 공급 33,60060,000원*560부

도 6,720

군 26,880

03 행사운영비 2,160 3,600 △1,440

○생활개선회 육성 과제교육 강사수당

1,500

○생활개선회 육성 현장교육 차량임차

660

300,000원*5회

660,000원*1대

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

○생활개선회 육성 과제교육 재료구입

6,00015,000원*400명

301 일반보전금 3,200 4,000 △800

09 행사실비지원금 3,200 4,000 △800

○생활개선회 도,중앙 교육 3,20040,000원*80명

307 민간이전 31,000 32,000 △1,000



부서: 농촌지원과

정책: 농촌지원

단위: 농촌생활활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,250

군 29,750

02 민간경상사업보조 31,000 32,000 △1,000

○세계 여성농업인의 날 기념행사 지원

5,0005,000,000원*1회

도 1,250

군 3,750

○한국생활개선진안군연합회 육성

11,000

○한국생활개선진안군연합회 지역리더양성교육 15,000

― 베이비시터 교육 6,000

― 푸드아트테라피 교육 3,000

― 한방꽃차 교육 6,000

1,000,000원*11개회

300,000원*20명

150,000원*20명

300,000원*20명

진안고원 산골음식 실용교육 및 식문화 기초조사 99,900 0 99,900

도 25,000

군 74,900

201 일반운영비 55,900 0 55,900

도 25,000

군 30,900

01 사무관리비 7,900 0 7,900

○지역 향토음식 관광 상품화시범 5,000

― 음식관광 상품화 콘텐츠 개발

5,0005,000,000원*1식

도 2,500

군 2,500

○산골음식 실용교육 교재제작 및 운영

2,9002,900,000원*1식

03 행사운영비 48,000 0 48,000

○산골음식 실용교육 강사수당 3,000

○지역 향토음식 관광 상품화시범 45,000

― 음식관광 투어 프로그램 운영

45,000

300,000원*10회

45,000,000원*1식

도 22,500

군 22,500

206 재료비 4,000 0 4,000

01 재료비 4,000 0 4,000

○산골음식 실용교육 재료구입 4,000400,000원*10회

207 연구개발비 40,000 0 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

○진안고원 식문화 기초조사 40,00040,000,000원*1식

진안푸드먹거리 활성화 32,000 0 32,000

도 9,600

군 22,400

402 민간자본이전 32,000 0 32,000

도 9,600



부서: 농촌지원과

정책: 농촌지원

단위: 농촌생활활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 22,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 32,000 0 32,000

○안전먹거리사업장 품질향상 지원(농촌지도사

업 활력화 지원 상사업비) 32,0004,000,000원*8개소

도 9,600

군 22,400

농산물 종합가공센터 운영 164,916 187,156 △22,240

101 인건비 35,260 42,500 △7,240

04 기간제근로자등보수 35,260 42,500 △7,240

○농산물종합가공센터 운영 인부임 22,772

― 기본급 13,596

― 교통비 352

― 급식비 704

― 주휴수당 2,859

― 유급휴일수당 618

― 연차수당 666

― 시간외수당 937

― 명절휴가비 600

― 4대보험료 2,440

○농산물종합가공센터 일용인부 12,488

― 기본급 11,588

― 급식비 600

― 교통비 300

77,250원*1명*176일

2,000원*1명*176일

4,000원*1명*176일

77,250원*1명*37일

77,250원*1명*8일

83,250원*1명*8일

15,609원*1명*15시간*4월

300,000원*1명*2회

20,332,000원*12%

77,250원*3명*50일

4,000원*3명*50일

2,000원*3명*50일

201 일반운영비 59,656 59,656 0

01 사무관리비 18,796 17,320 1,476

○농산물종합가공센터운영 소모품 구입

6,000

○가공제품 자가품질 및 HACCP 미생물검사의뢰

10,000

○농산물종합가공센터 무인경비시스템 수수료

1,320

○가공센터 전기안전점검 관리 1,476

500,000원*12월

250,000원*40회

110,000원*12월

123,000원*12월

02 공공운영비 40,860 42,336 △1,476

○가공센터 HACCP인증 관리 및 운영개선

6,600

○농산물종합가공플랜트 운영 연료비

6,000

○농산물종합가공플랜트 장비유지비

8,000

○농산물종합가공센터 운영 전기요금

18,000

○농산물종합가공센터 운영 보험료

1,000

550,000원*12월

500,000원*12월

500,000원*16종

1,500,000원*12월

1,000,000원*1식



부서: 농촌지원과

정책: 농촌지원

단위: 농촌생활활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농상물종합가공센터 운영 통신비

60

○농산물종합가공센터 운영 상하수도요금

1,200

5,000원*12월

100,000원*12월

206 재료비 25,000 45,000 △20,000

01 재료비 25,000 45,000 △20,000

○농산물종합가공제품 포장재 제작

10,000

○농산물종합가공플랜트 시험운영 재료비

15,000

10,000,000원*1식

3,000,000원*5종

207 연구개발비 15,000 0 15,000

03 시험연구비 15,000 0 15,000

○홍삼이용 상품개발 시험연구

15,0007,500,000원*2식

401 시설비및부대비 30,000 40,000 △10,000

01 시설비 30,000 40,000 △10,000

○가공용 노후 스팀보일러 배관시설 보수

20,000

○농산물종합가공센터 저온저장고 신축

10,000

20,000,000원*1식

1,000,000원*10㎡

농촌체험기술보급지원 24,000 0 24,000

도 9,000

군 15,000

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

도 9,000

군 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 0 24,000

○농촌체험관광 품질향상 지원

24,00030,000,000원*1개소*80/100

도 9,000

군 15,000

농촌자원복합산업화지원(전환사업) 40,000 40,000 0

도 25,000

군 15,000

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

도 25,000

군 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 40,000 0

○농식품 가공사업장 품질향상 지원(전환)

40,00050,000,000원*1개소*80/100

도 25,000

군 15,000

농업인 소규모 창업기술 지원 100,000 50,000 50,000

균 50,000

군 50,000



부서: 농촌지원과

정책: 농촌지원

단위: 농촌생활활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 100,000 50,000 50,000

균 50,000

군 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 50,000 50,000

○농업인 소규모 창업기술 지원

100,000100,000,000원*1개소

균 50,000

군 50,000

지역 활력화 작목 기반조성(안전마을)(전환사업) 50,000 50,000 0

도 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 35,000 15,000

도 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 35,000 15,000

○농업인 재해 안전마을 육성(전환)

50,00050,000,000원*1개소

도 25,000

군 25,000

농작업재해예방 50,000 50,000 0

국 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 40,000 10,000

국 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 40,000 10,000

○작목별 맞춤형 안전관리 실천시범

50,00050,000,000원*1개소

국 25,000

군 25,000

지역 활력화 작목 기반조성(안전지원)(전환사업) 10,600 40,000 △29,400

도 5,300

군 5,300

307 민간이전 10,600 10,000 600

도 5,300

군 5,300

02 민간경상사업보조 10,600 10,000 600

○농촌여성 안전향상 보조구 지원(전환)

10,60010,600,000원*1개소

도 5,300

군 5,300

농산물 가공기술 표준화 40,000 0 40,000

균 20,000

군 20,000

201 일반운영비 22,800 0 22,800

균 11,400

군 11,400



부서: 농촌지원과

정책: 농촌지원

단위: 농촌생활활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○농산물 표준화 자가품질 및 성분검사의뢰

10,000250,000원*40회

균 5,000

군 5,000

03 행사운영비 12,800 0 12,800

○농산물 표준공정교육 강사수당

3,000300,000원*10회

균 1,500

군 1,500

○농업인 가공사업장 표준화 현장코칭 컨설팅

9,8009,800,000원*1식

균 4,900

군 4,900

206 재료비 15,000 0 15,000

균 7,500

군 7,500

01 재료비 15,000 0 15,000

○농산물 공정개선 및 시제품 생산 재료비

15,0003,000,000원*5종

균 7,500

군 7,500

301 일반보전금 2,200 0 2,200

균 1,100

군 1,100

09 행사실비지원금 2,200 0 2,200

○농산물 표준공정교육 참가자보상

2,20011,000원*20명*10회

균 1,100

군 1,100

농기계 고객지원센터 운영 1,142,700 1,258,324 △115,624

국 114,500

도 29,310

군 998,890

농기계 임대사업소 운영 251,600 340,924 △89,324

101 인건비 65,501 37,554 27,947

04 기간제근로자등보수 65,501 37,554 27,947

○농기계 순회수리 및 안전교육 민간전문가 21,949

― 기본급 13,596

― 교통비 352

― 급식비 704

― 주휴수당 2,704

― 유급휴일수당 618

― 연차수당 666

― 명절휴가비 600

― 4대보험료 2,309

77,250원*1명*176일

2,000원*1명*176일

4,000원*1명*176일

77,250원*1명*35주

77,250원*1명*8일

83,250원*1명*8일

300,000원*1명*2회

19,240,000원*12%



부서: 농촌지원과

정책: 농촌지원

단위: 농기계 고객지원센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 피복비 400

○임대사업소 운영 기간제근로자 보수 43,552

― 기본급 27,192

― 교통비 704

― 급식비 1,408

― 주휴수당 5,562

― 유급휴일수당 773

― 연차수당 1,332

― 명절휴가비 1,200

― 4대보험료 4,581

― 피복비 800

200,000원*1명*2회

77,250원*2명*176일

2,000원*2명*176일

4,000원*2명*176일

77,250원*2명*36주

77,250원*2명*5일

83,250원*2명*8일

300,000원*2명*2회

38,171,000원*12%

200,000원*2명*2회

201 일반운영비 132,959 108,129 24,830

01 사무관리비 31,852 32,714 △862

○농기계심의회 위원 참석수당

490

○농기계 임대사업소 소모품 구입

8,400

○임대 농기계 홍보 자료 제작

5,000

○정수기 임차료 2,400

○복사기 임차료 4,320

○무인경비 및 CCTV 관리 용역 수수료

5,760

○상비약품 구입 400

○신용카드 수수료 144

○농기계 임대시스템 유지보수비 2,410

― 본소 1,300

― 분소 1,110

○농기계 업무추진 급량비(총액)

1,728

○피복비 800

70,000원*7명*1회

700,000원*12월

5,000원*1,000부

50,000원*4대*12월

120,000원*3대*12월

120,000원*4개소*12월

100,000원*4회

12,000원*12월

1,300,000원*1개소

370,000원*3개소

8,000원*2명*9일*12월

200,000원*2명*2회

02 공공운영비 101,107 75,415 25,692

○농기계 보험가입 67,200

○임대사업소 난방유 구입(등유)

7,200

○농기계 임대사업소 시설장비 유지비

10,000

○농기계 수리 발전용 휘발유 구입

360

○전기요금(면별 창고 및 사업소)

12,000

○전용회선료 3,600

○무선단말기 통신요금 132

96,000원*700종

1,200원*10ℓ *120일*5대

1,000,000원*10회

1,800원*20ℓ *10회

1,000,000원*12월

100,000원*3개소*12월

11,000원*12월



부서: 농촌지원과

정책: 농촌지원

단위: 농기계 고객지원센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○남부권, 동부권 사업소 상하수도 요금

360

○농기계 임대사업소 정화조 청소비

255

30,000원*12월

25,500원*10㎘

202 여비 3,120 3,120 0

01 국내여비 3,120 3,120 0

○농기계 업무추진(총액) 3,120130,000원*2명*12월

206 재료비 34,400 49,400 △15,000

01 재료비 34,400 49,400 △15,000

○농기계 수리 소모품 구입 8,000

○농기계 수리 공구 구입 15,000

○농기계 방청윤활제 구입 9,000

○임대사업 폐수처리장 재료 구입

2,400

400,000원*20종

1,000,000원*15종

15,000원*600개

800,000원*3회

401 시설비및부대비 11,520 139,521 △128,001

01 시설비 11,520 137,552 △126,032

○남부권 농기계 임대사업소 비가림 시설 설치

11,520320,000원*36㎡

405 자산취득비 4,100 3,200 900

01 자산및물품취득비 4,100 3,200 900

○농기계 선반 경사로 구입 4,100820,000원*5개

임대 사업 지원 370,500 120,000 250,500

201 일반운영비 93,000 60,000 33,000

02 공공운영비 93,000 60,000 33,000

○임대농기계 장비유지비 93,000155,000원*600대

206 재료비 60,000 60,000 0

01 재료비 60,000 60,000 0

○임대농기계 수리 부품 재료 구입

60,000120,000원*500대

405 자산취득비 217,500 0 217,500

01 자산및물품취득비 217,500 0 217,500

○호밀 파종기(견인형) 37,000

○온탕소독기(전기식) 15,200

○볏짚절단기 17,600

○줄기파쇄기 100,000

○휴립복토기(수박) 26,400

○로타베이터 21,300

37,000,000원*1대

3,800,000원*4대

17,600,000원*1대

100,000,000원*1대

8,800,000원*3대

7,100,000원*3대

농작업 대행 사업단 운영 101,400 143,200 △41,800

201 일반운영비 69,400 111,200 △41,800

02 공공운영비 69,400 111,200 △41,800



부서: 농촌지원과

정책: 농촌지원

단위: 농기계 고객지원센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농작업대행 유류(경유) 구입

18,200

○농작업대행 농기계 장비유지비

51,200

1,400원*13,000ℓ

1,600,000원*32대

206 재료비 32,000 32,000 0

01 재료비 32,000 32,000 0

○농작업대행 농기계 수리부품 구입

32,0001,000,000원*32대

농기계 순회수리 교육 91,500 91,500 0

206 재료비 91,500 91,500 0

01 재료비 91,500 91,500 0

○농기계순회수리 부품구입 7,500

○농기계 엔진오일 구입 84,000

150,000원*50점

7,000원*12,000ℓ

농기계 교육훈련 21,000 48,700 △27,700

도 6,000

군 15,000

301 일반보전금 21,000 48,700 △27,700

도 6,000

군 15,000

12 기타보상금 21,000 48,700 △27,700

○농업용 드론 전문자격증반 육성 지원(전환)

12,0001,500,000원*8명

도 6,000

군 6,000

○소형 건설기계 면허취득 위탁 교육

9,000300,000원*60명*50/100

농업기계 안전교육 지원 9,000 8,000 1,000

국 4,500

군 4,500

206 재료비 7,800 6,400 1,400

국 3,900

군 3,900

01 재료비 7,800 6,400 1,400

○농기계 안전교육 재료구입 7,80078,000원*100종

국 3,900

군 3,900

301 일반보전금 1,200 1,600 △400

국 600

군 600

09 행사실비지원금 1,200 1,600 △400

○농기계 안전교육 급식보상 1,2008,000원*150명

국 600

군 600

교육용 농업기계 지원 20,000 4,000 16,000

국 10,000



부서: 농촌지원과

정책: 농촌지원

단위: 농기계 고객지원센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 10,000

405 자산취득비 20,000 4,000 16,000

국 10,000

군 10,000

01 자산및물품취득비 20,000 4,000 16,000

○교육용시뮬레이터(중소형) 20,00020,000,000원*1대

국 10,000

군 10,000

농기계 노후장비 대체 지원 사업 77,700 122,000 △44,300

도 23,310

군 54,390

405 자산취득비 77,700 122,000 △44,300

도 23,310

군 54,390

01 자산및물품취득비 77,700 122,000 △44,300

○굴삭기 32,10032,100,000원*1대

도 9,630

군 22,470

○유기질살포기 18,0006,000,000원*3대

도 5,400

군 12,600

○돌수집기 13,8006,900,000원*2대

도 4,140

군 9,660

○인삼배토기 13,80013,800,000원*1대

도 4,140

군 9,660

노후농기계 대체 지원 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

405 자산취득비 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

○굴삭기 64,20032,100,000원*2대

국 32,100

군 32,100

○SS퇴비살포기 27,50027,500,000원*1대

국 13,750

군 13,750

○관리기 9,9502,487,500원*4대

국 4,975

군 4,975

○콩탈곡기(전기식) 4,3002,150,000원*2대

국 2,150

군 2,150

○콩탈곡기(견인형) 6,4003,200,000원*2대



부서: 농촌지원과

정책: 농촌지원

단위: 농기계 고객지원센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 3,200

군 3,200

○유기질살포기 9,9004,950,000원*2대

국 4,950

군 4,950

○논두렁조성기 11,0005,500,000원*2대

국 5,500

군 5,500

○돌수집기 13,4206,710,000원*2대

국 6,710

군 6,710

○인삼배토기 13,90013,900,000원*1대

국 6,950

군 6,950

○밭쟁기 9,6004,800,000원*2대

국 4,800

군 4,800

○논쟁기(4련) 5,2002,600,000원*2대

국 2,600

군 2,600

○논쟁기(6련) 3,6203,620,000원*1대

국 1,810

군 1,810

○비닐피복기 520520,000원*1대

국 260

군 260

○휴립피복기 690690,000원*1대

국 345

군 345

○파이프밴딩성형기 19,80019,800,000원*1대

국 9,900

군 9,900

행정운영경비(농촌지원과) 417,146 411,451 5,695

인력운영비(농촌지원과) 262,616 269,881 △7,265

인력운영비(농촌지원과) 262,616 269,881 △7,265

101 인건비 262,616 269,881 △7,265

01 보수 105,340 110,793 △5,453

○시간외근무수당 105,340

― 지도사(21호봉이상)

20,373

― 지도사(20호봉이하)

70,007

― 전문경력관나군 6,818

― 6급 7,202

― 처우개선비 940

11,318원*3명*50시간*12월

10,607원*11명*50시간*12월

11,362원*1명*50시간*12월

12,002원*1명*50시간*12월

104,397,000원*0.9/100

03 무기계약근로자보수 157,276 159,088 △1,812



부서: 농촌지원과

정책: 행정운영경비(농촌지원과)

단위: 인력운영비(농촌지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농산물종합가공센터 관리원 7,936

― 8호봉(현업A) 4,016

ㆍ시간외수당 3,194

ㆍ휴일근무수당 142

ㆍ급량비 480

ㆍ피복비 200

― 5호봉(현업A) 3,920

ㆍ시간외수당 3,740

ㆍ휴일근무수당 180

○농기계팀 149,340

― 6호봉(일반) 3,100

ㆍ시간외수당 2,968

ㆍ휴일근무수당 132

― 15호봉(현업C) 146,240

ㆍ시간외수당 70,320

ㆍ휴일근무수당 70,320

ㆍ피복비 5,600

17,742원*1명*15시간*12월

141,936원*1명*1일

8,000원*1명*5일*12월

200,000원*1명

17,312원*2명*9시간*12월

89,568원*2명*1일

16,485원*1명*15시간*12월

131,882원*1명*1일

18,782원*13명*24시간*12월

150,256원*13명*36일

200,000원*14명*2회

기본경비(농촌지원과) 154,530 141,570 12,960

기본경비(농촌지원과) 154,530 141,570 12,960

201 일반운영비 126,590 111,790 14,800

01 사무관리비 54,690 54,690 0

○신문광고료 5,610

○일직수당(총액) 6,780

○숙직수당(총액) 21,900

○사무기기 운영(총액) 10,560

○신문구독료(총액) 4,800

○기타 사무용품 및 운영비(총액) 5,040

330,000원*17개소

60,000원*113일

60,000원*365일

220,000원*4개팀*12월

200,000원*2명*12월

5,040,000원

02 공공운영비 71,900 57,100 14,800

○유류대 42,000

○관용차량 수리비 5,600

○자동차 환경개선 부담금 500

○자동차 보험료 10,500

○자동차세 2,100

○전산장비 유지보수비 10,000

○우편물 발송료 1,200

250,000원*14대*12월

400,000원*14대

500,000원*1회

750,000원*14대

150,000원*14대

10,000,000원*1개소

300원*4,000매

202 여비 16,200 18,300 △2,100

01 국내여비 10,200 10,500 △300

○농업기술지도 업무 추진(총액)

4,800

○농촌지원 업무 추진(총액)

3,600

400,000원*1명*12월

300,000원*1명*12월



부서: 농촌지원과

정책: 행정운영경비(농촌지원과)

단위: 기본경비(농촌지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○선진시찰(총액) 1,8001,800,000원

02 월액여비 6,000 7,800 △1,800

○농업인 지도업무 추진(총액) 6,000500,000원*12월

203 업무추진비 11,740 11,480 260

01 기관운영업무추진비 4,300 4,300 0

○기관운영업무추진비 4,300358,333원*12월

02 정원가산업무추진비 2,160 2,080 80

○정원가산업무추진비 2,16040,000원*54명

04 부서운영업무추진비 5,280 5,100 180

○부서운영업무추진비 5,280440,000원*12월


